
KOVÁNÍ NA DVEŘE – koule z obou stran 
 
Otevírají obě strany 
V jedné kouli je čtyřhran napevno. V druhé je otvor pro čtyřhran 8 x 8 mm a otvor pro zajišťovací 
červík M6. V dodávce je červík M6 a dva plastové kroužky, které slouží jako kluzné ložisko mezi koulí 
a štítkem. Pokud použijete místo štítku rozetu s plastovou podložkou, pak plastový kroužek nepouži-
jete, protože ložisko je již vytvořeno v plastové podložce rozety. Vybrat si můžete z těchto koulí: 

                   F1 982                                       F4 900                                     F4 910 
 
Obě strany neotevírají 
V kouli, která otevírá je otvor pro čtyřhran 8 x 8 mm a otvor pro červík M6. V kouli, která neotevírá 
je závit M12 nebo M8 podle typu koule. V dodávce je červík M6 a plastové kroužky. Rozměry koulí 
jsou uvedeny na předchozích stránkách. Spojovací čtyřhran F13 je uprostřed zbroušený. Při montáži 
zajistěte, aby zámkem procházela právě zbroušená část čtyřhranu. Díky tomu nepůjde otevřít a koulí 
půjde jen volně otáčet. 

                                       F4 985                                                              F4 910 
 
KOVÁNÍ NA DVEŘE – koule jako madlo 
 
V kouli 920 je závit M8. Ke kouli se dodává rozeta o průměru 70 mm, závitová tyčka M8 x 100 mm, 
podložka s maticí M8. Koule se pomocí závitové tyčky přišroubuje skrz dveře. Pokud má být z druhé 
strany použitá stejná koule, použijete jen jednu závitovou 
tyčku a dvě rozety. 
 
Koule 923 je nýtem pevně spojena s rozetou o průměru 70 
mm. Není potřeba otvor skrz dveře. 
 
Kouli 900 je možné pomocí čtyřhranu P5 připevnit tak, aby 
koule držela pevně a nešlo s ní pohybovat. Destičku čtyřhranu 
P5 přišroubujete na dveře a překryjete štítkem 6xx nebo 
oválnou rozetou 735. Při použití rozety 725 budete potřebovat 
malou úpravu - pro destičku je třeba ve dveřích vytvořit 
prostor hluboký asi 2 mm – viz skica.                                         zadlabání destičky P5 do dveří 

                  F2 920                                 F4 923               F2 923               F1 900 a čtyřhran P5 
- 4 - 


